
Ponedjeljak, 3. svibnja       SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE    Strana 25 - Broj 6

sezona)
II zona 3.000,00kn/ sezona 
III zona 1.500,00kn/ sezona 
za postavljanje šanka do 10m2: 
- za razdoblje 1. IV. – 15. VII. - iznos od 100,00kn/

šank/dnevno
- za razdoblje 15.VII. – 30. IX. - iznos od 200,00kn/

šank/dnevno».

Točka 5. mijenja se i sada glasi:
« za postavu štandova, stolova, sklopivih stolića/

stalaka i sl. naprava namijenjenih za:
a) prodaju ručno izrađenog nakita, izrada i prodaja 

razglednica, svijeća, knjiga, prodaja mediteranskih 
proizvoda (od spužvi, školjaka i sl.), prodaja proiz-
voda od eteričnih ulja i ljekovitog bilja, prodaja proiz-
voda od drva, šiblja, trske i sl., na manjim prodajnim 
napravama do 1- 1,5m2: 

I zona 4.000,00kn/ sezona 
II zona 2.000,00kn/ sezona 
III zona 1.000,00kn/ sezona 
b) prodaja hrvatskih proizvoda i suvenira od stakla, 

keramike, kamena, drveta, eteričnih ulja, čajeva od 
ljekovitog bilja  i  sl. preparati na štandovima do 
2m2 :

I ZONA 17.100,00kn/štand/ sezona 
II ZONA 8.700,00kn/štand/ sezona 
III ZONA 4.350,00kn/štand/ sezona 
c) prodaja vlastitih slika i izrada tetovaža na stal-

cima/štafelajima do 2m2
I ZONA 4.500,00kn/štand/ sezona 
II ZONA 2.280,00kn/štand/ sezona 
III ZONA 1.140,00kn/štand/ sezona 
d) za prodaju gumenih bombona i sl. proizvoda 

na štandu do 2m2:
I zona 21.000,00kn/ sezona 
II zona 10.500,00kn/ sezona 
III zona 5.250,00kn/ sezona 
e) ukrasno-izložbeno-prodajni pultovi/stalci/vit-

rine i sl. (ispred poslovnih prostora): 
- iznos od 25,00kn/m2/dnevno“.

Točka 7. se mijenja i sada glasi:
„za iznajmljivanje motora, bicikli i sl.:
I ZONA 18.000,00kn/ sezona /do 10m2
II ZONA  9.000,00kn/ sezona /do 10m2
III ZONA 4.500,00kn/ sezona /do 10m2
-za zauzetost iznad 10m2 dodatno se plaća iznos 

poreza od 20,00kn/m2/dnevno“

Točka 8. se mijenja i sada glasi:
«za prometovanje turističkim vlakićem početni 

porez od 15.000,00kn/godišnje».

Članak 2.
U Odluci o gradskim porezima i o prirezu por-

eza na dohodak Grada Vodica (“Službeni vjesnik 
Šibensko-kninske županije”, broj 19/01, 5/07 i 9/08) 

u svim odredbama riječi „Gradsko poglavarstvo“, 
zamjenjuje se riječima: „ gradonačelnik Grada 
Vodica“, sve u odgovarajućim padežima.

Članak 3.
Ova odluka stupa na snagu danom objave u 

«Službenom vjesniku Šibensko-kninske županije», a 
primjenjivat će se od 01. siječnja 2010.godine.

Klasa: 410-01/10-01/9
Ur.br.: 2182/04-01/10-10-1
Vodice, 16. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VODICA

PREDSJEDNIK
Ante Čorić, v. r.

____________________
27
Na temelju članka 30. Statuta Grada Vodica 

(“Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije”, broj 
9/09), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 9. sjednici, 
od 16. travnja 2010. godine, donosi

O D L U K U 
o korištenju javnih površina za postavljanje 

kioska i drugih montažnih objekata i 
naprava radi pružanja  ugostiteljskih, 
turističkih, trgovačkih i sličnih usluga

I. OPĆE ODREDBE

Članak 1.
Ovom odlukom utvrđuju se:
1. uvjeti i način postavljanja kioska i drugih 

montažnih objekata i naprava radi  pružanja ugos-
titeljskih, turističkih, trgovačkih i sličnih usluga,

2. postupak korištenja javnih površina za postav-
ljanje kioska i drugih montažnih objekata i naprava 
(davanja na korištenje),

3. nadzor,
4. pravo prigovora,
5. kaznene i prijelazne odredbe.

Članak 2.
Javnim površinama u smislu ove odluke razumi-

jevaju se: ulice, ceste, javni prolazi, parkirališta, 
pločnici, parkovi, trgovi i druge površine javne 
namjene.

Članak 3.
Kiosci i drugi montažni objekti u smislu ove od-

luke su: privremeni, tehnološki dovršeni i cjeloviti 
objekti, lagane konstrukcije, koji se u cijelosti ili u 
dijelovima mogu prenositi i postavljati na određena 
mjesta te služe za obavljanje poslovne djelatnosti.



Strana 26 - Broj 6   SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE   Ponedjeljak, 3. svibnja 2010.  

Naprave u smislu ove odluke su: prenosivi ob-
jekti koji se postavljaju u svrhu sezonske ili druge 
prigodne prodaje roba te pružanja usluga (klupe, 
štandovi, stolovi, škrinje za sladoled, automati za 
kokice i sl., štafelaji slikara, tribine i dr.) i ne smatraju 
se objektima u smislu Zakona o prostornom uređenju 
i gradnji, a postavljaju se u svrhu prodaje novina, 
slika, nakita, suvenira, ukrasnih predmeta, proizvoda 
biljne apoteke, cvijeća, bižuterije, knjiga, sladoleda, 
šećerne vate i sl.

Oblik i veličinu naprava iz stavka 1. ovog članka 
utvrđuje gradonačelnik Grada.

Članak 4.
Javne površine mogu se koristiti za namjene i uz 

uvjete propisane ovom odlukom i drugim propisima, 
osobito odlukama Grada o ugostiteljskoj i trgovačkoj 
djelatnosti.

Javne površine iz stavka 1. ovog članka mogu se 
koristiti za:

- postavu ukrasno izložbenih prodajnih pultova-
stalaka ispred trgovina za prodaju robe,

- postavljanje stolova i stolica ispred ugostiteljskih 
objekata, te manjih štandova    ispred većih trgovačkih 
centara,

- pružanje ugostiteljskih usluga ambulantno 
(aparati za:  palačinke, kokice, kukuruz,  šećernu 
vatu i sl.)

- pružanje ugostiteljskih usluga prigodom 
održavanja javnih priredbi, manifestacija, pučkih 
veselica i drugih prigodnih skupova

- slikanje i jahanje na magarcu
- portretiranje
- elektroničku izradu sa prodajom razglednica
- prodajnu izložbu slika na otvorenom i likovne 

radionice
- sviranje uživo
- prezentaciju proizvoda
-prometovanje turističkog vlakića  i za pružanje i 

drugih sličnih turističkih i ostalih usluga.

Članak 5.
Plan i raspored (lokacije) naprava na javnim 

površinama donosi gradonačelnik Grada svake godine 
najkasnije do 28./29. veljače tekuće godine.

Članak 6.
Prigodom javnih priredbi, manifestacija, pučkih 

veselica i drugih prigodnih skupova prostore, broj 
lokacija i visinu poreza određuje gradonačelnik 
Grada.

Članak 7.
Javne površine ispred ugostiteljskih objekata mogu 

koristiti zakupoprimci i vlasnici ugostiteljskih objeka-
ta za postavljanje stolova i stolica u slučajevima:

- kad se stolovi i stolice postavljaju uz ulaz u 
poslovni prostor,

- kada se postavljanjem stolova i stolica ne ometa 
ulaz u objekt u kojem se nalazi poslovni prostor ili 
ulaz u drugi poslovni prostor i ne ometa slobodni 
prolaz vozila i pješaka.

Javne površine ispred trgovina mogu koris-
titi zakupoprimac i vlasnik trgovine za postavljanje 
manjih štandova, stalaka, a u svrhu prigodne prodaje 
asortimana uz uvjet da ne ometaju slobodan prolaz 
pješaka.

Rješenje o razrezu poreza te odluku o korištenju 
javne površine iz stava 1. 2. ovog članka donosi 
nadležni Upravni odjel Grada Vodica.

Članak 8.
Korisnici javne površine dužni su za korištenje 

javnih površina plaćati porez na korištenje javnih 
površina u skladu s Odlukom o gradskim porezima.

U slučaju da Odlukom o gradskim porezima nije 
određena visina poreza na korištenje javne površine za 
određene namjene, gradonačelnik će svojom odlukom 
o davanju na korištenje odrediti visinu poreza.

Članak 9.
Korisnici javne površine dužni su na njima 

održavati čistoću, red i mir i opremiti ih potrebnom 
komunalnom infrastrukturom.

U slučaju privremene obustave djelatnosti, ko-
risnik je dužan javnu površinu dovesti u prvobitno 
stanje.

Članak 10.
Odobrenje-rješenje za korištenje javne površine 

izdaje se za tekuću godinu. Vrijeme korištenje 
određuje se u odobrenju-rješenju.

Nakon isteka roka iz odobrenja-rješenja, javnu 
površinu treba osloboditi od svih stvari.

II. DAVANJE NA KORIŠTENJE JAVNIH 
POVRŠINA

Članak 11.
Prodaja, tj. pružanje predmetnih usluga obavlja se u 

periodu navedenom u javnom natječaju Grada Vodica 
za korištenje javnih površina, odnosno u pojedinačnim 
odlukama-zaključcima gradonačelnika Grada, a za 
pojedinu kalendarsku godinu, sve sukladno planu i 
rasporedu iz članka 5. ove odluke.

Iznimno u dane održavanja raznih pučkih i ostalih 
manifestacija (fešte, prigodne priredbe i proslave) 
dozvoljava se trgovina na malo na štandovima izvan 
prodavaonica, odnosno pružanje ugostiteljskih usluga 
na prostoru i neposredno uz prostor na kojem se obav-
lja dotična manifestacija, sukladno planu predmetnog 
korištenja gradonačelnika Grada.



Ponedjeljak, 3. svibnja       SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE    Strana 27 - Broj 6

Članak 12.
Javni natječaj raspisuje gradonačelnik Grada, a 

sadržavati će propozicije sukladne pozitivnim pro-
pisima Grada u smislu godina korištenja, početnih 
cijena i drugih uvjeta.

 
Članak 13.

Natječaj provodi Povjerenstvo od 5 članova koje 
imenuje gradonačelnik Grada.

O radu Povjerenstva vodi se zapisnik kojeg pot-
pisuju svi članovi Povjerenstva.

Članak 14.
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača donosi 

gradonačelnik Grada Vodica. 
Na predmetnu odluku gradonačelnika nezado-

voljna stranka ima pravo prigovora. Prigovor se 
podnosi u roku od 8 dana gradonačelniku. Odluka 
gradonačelnika o prigovoru je konačna.

Članak 15.
Javne površine za postavu predmetnih naprava 

dodjeljuju se dakle putem natječaja/oglašavanja na 
oglasnoj ploči i web stranici Grada Vodica izuzev 
lokacija koje se dodjeljuju neposredno odlukom 
gradonačelnika Grada (npr. ulični pjevači), a može 
se objaviti i u dnevnom tisku.

Oglašavanjem se pozivaju zainteresirani građani 
da prijave svoj interes za pojedinu lokaciju.

Članak 16.
Rok za podnošenje ponude odnosno prijave je 

osam (8) dana od dana objave oglasa.

Članak 17.
Gradonačelnik o prispjelim ponudama odlučuje 

u roku od osam (8) dana od dana isteka roka za 
podnošenje ponuda odnosno prijava. 

Nepotpune i nepravovremene ponude odnosno 
prijave se odbacuju.

Članak 18.
Gradonačelnik između potpunih i pravovremenih 

ponuda bira najpovoljnijeg ponuđača  po redoslijedu 
svih kriterija kako slijedi:

- Visine ponuđene cijene (zastupljeno 80% u 
donošenju odluke o izboru),

- Vremena prebivališta ili sjedišta fi zičke ili pravne 
osobe na području Grada Vodica (zastupljeno 10% u 
donošenju odluke o izboru),

- Interesa Grada za određenim poslovnim 
sadržajima (zastupljeno 10% u donošenju odluke  o 
izboru).

Članak 19.
Odluku o izboru najpovoljnijih ponuđača 

gradonačelnik objavljuje u roku od osam (8) dana, 

na oglasnoj ploči i na web stranici Grada Vodica.

Članak 20.
Najpovoljniji ponuđač je dužan, na vlastiti 

zahtjev, od  nadležnog Upravnog odjela Grada, 
ishoditi odobrenje, tj. rješenje za utvrđenje poreza na 
korištenje javne površine u roku od 15 dana od dana 
objave na oglasnoj ploči. Ukoliko to ne učini, gubi 
pravo na korištenje javne površine, slijedom čega 
gradonačelnik može uz prethodnu pismenu obavijest, 
istu javnu površinu dodijeliti drugoj zainteresiranoj 
osobi, odnosno prvom slijedećem najpovoljnijem 
ponuđaču ukoliko je njegova ponuda niža do 10% u 
odnosu na najpovoljniju ponudu, pa u slučaju veće 
razlike raspisuje se dopuna natječaja.

Korisnik javne površine koji je ishodio odobrenje-
rješenje za korištenje javne površine dužan je u 
daljnjem roku naznačenom u predmetnom rješenju 
postaviti napravu na javnu površinu u protivnom gubi 
pravo na korištenje javne površine, kao i pravo na iz-
nos kotizacije iz članka 8. ove odluke, temeljem  čega 
gradonačelnik uz prethodnu pismenu obavijest, istu 
javnu površinu može dodijeliti drugoj zainteresiranoj 
osobi, odnosno prvom slijedećem najpovoljnijem 
ponuđaču.

Članak 21.
Korištenje javne površine prestaje:
- istekom roka korištenja,
- pravomoćnošću Odluke o uklanjaju naprave s 

javne površine
- oduzimanjem odobrenja za korištenje javne 

površine,
- otkazom u slučaju nepridržavanja određenih 

obveza iz odobrenja-rješenja,
-  ako korisnik javne površine povrijedi odredbe u 

pogledu tipa i oblika naprave, odnosno uređenja javne 
površine koja mu je dodijeljena.

Članak 22.
Korisnik javne površine ne može dodijeljenu javnu 

površinu dati na korištenje trećoj osobi.

III.NADZOR NAD PROVOĐENJEM OVE  
ODLUKE I PRAVO PRIGOVORA

Članak 23.
Nadzor nad provođenjem ove odluke vrši komu-

nalno-prometno redarstvo Grada Vodica.
Ukoliko komunalno redarstvo u provođenju 

nadzora nađe da se javne površine koriste suprotno 
odobrenju ili bez odobrenja, pismeno će naložiti da se 
nepravilnosti otklone, odnosno da se naprave uklone s 
javne površine u primjerenom roku, sve u redovnom 
upravnom postupku.

Ako se u određenom roku nepravilnosti ne otklone, 
odnosno predmeti ne uklone s javne površine, to će 



Strana 28 - Broj 6   SLUŽBENI VJESNIK ŠIBENSKO-KNINSKE ŽUPANIJE   Ponedjeljak, 3. svibnja 2010.  

učiniti komunalno redarstvo na trošak korisnika javne 
površine, odnosno vlasnika  naprave.

Članak 24.
Protiv odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača 

po provedenom javnom natječaju za davanje na 
korištenje javnih površina, stranka dakle može uložiti 
prigovor gradonačelniku Grada u roku od 8 dana od 
primitka akta.

 IV. KAZNENE ODREDBE

Članak 25.
Novčanom kaznom u iznosu od 5.000,00 kn kaznit 

će se za prekršaj pravna osoba ako:
1. postavi kiosk ili drugi montažni objekt ili 

napravu na javnu bez rješenja o razrezu poreza,
2. koristi javnu površinu veću od one utvrđene 

rješenjem-odobrenjem.
Novčanom kaznom u iznosu od 2.500,00 kn kaznit 

će se odgovorna osoba u pravnoj osobi i fi zička osoba 
- obrtnik za prekršaj iz stavka 1. ovog članka.

Novčanom kaznom od 1.000,00 kn na licu mjesta 
kaznit će se fi zička osoba, odnosno obrtnik za prekršaj 
iz stavka 1. ovog članka.

V. PRELAZNA I ZAVRŠNA ODREDBA

Članak 26.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana nakon 

objave u “Službenom vjesniku Šibensko-kninske 
županije”.

Klasa: 363-02/10-01/36
Ur.br.: 2182/04-01/08-10-1
Vodice, 16. travnja 2010.

GRADSKO VIJEĆE 
GRADA VODICA

PREDSJEDNIK
Ante Čorić, v. r.

____________________

28
Na temelju članka 5. stavka 1. točke 6. i stavka 11. 

Zakona o sigurnosti prometa na cestama („Narodne 
novine“, broj 67/08) i članka 30. Statuta Grada Vodica 
(«Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije», broj  
09/09), Gradsko vijeće Grada Vodica, na 9. sjednici, 
od 16. travnja 2010.godine, donosi

O D L U K U
o organizaciji i načinu naplate parkiranja

I. OSNOVNE ODREDBE

Članak 1.
Ovom se odlukom određuju parkirališne površine 

(u daljnjem tekstu: javna parkirališta), organizacija 
i način naplate parkiranja, te nadzor nad parkiran-
jem vozila na javnim parkiralištima s naplatom na 
području Grada Vodica.

Članak 2.
Javnim parkiralištem smatra se javna prometna 

površina namijenjena isključivo za zaustavljanje i 
parkiranje vozila.

Članak 3.
Tehničke i organizacijske poslove, naplatu, nad-

zor nad parkiranjem vozila, održavanje i čišćenje, te 
druge poslove na javnim parkiralištima s naplatom 
obavlja trgovačko društvo u cjelovitom vlasništvu 
Grada Vodica, “Gradsko poduzeće“  d.o.o. iz Vodica 
(u daljnjem tekstu: Organizator parkiranja).

Članak 4.
Javno parkiralište s naplatom može biti stalno ili 

privremeno, ulično ili izvanulično.
Stalna javna parkirališta s naplatom su parkirališta 

na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom cijele kal-
endarske godine.

Privremena javna parkirališta s naplatom su 
parkirališta na kojima se parkiranje naplaćuje tijekom 
privremene regulacije prometa, određenih manifest-
acija i slično.

Ulična javna parkirališta s naplatom su parkirališta 
posebno označena horizontalnom i vertikalnom 
signalizacijom na kolniku i nogostupu u skladu s 
propisima o sigurnosti prometa te tehničkom doku-
mentacijom.

Izvanulična javna parkirališta s naplatom su 
parkirališta koja se nalaze izvan kolnika, a označena 
su vertikalnom i horizontalnom signalizacijom u 
skladu s ovom odlukom i prostorno su defi nirana 
posebnim projektom.

Izvanulična javna parkirališta s naplatom mogu 
biti asfaltirana i neasfaltirana.

Članak 5.
Javna parkirališta moraju biti označena promet-

nom signalizacijom u skladu s propisima o sigurnosti 
prometa.

Javna parkirališta s naplatom moraju imati oznaku 
zone, dopuštenog trajanja parkiranja, vremena naplate 
parkiranja i visinu naknada za parkiranje.

Članak 6.
Javna parkirališta s naplatom svrstavaju se u 

parkirališne zone.
Parkiranje na javnom parkiralištu s naplatom 

može biti s ograničenim ili neograničenim vremenom 
trajanja parkiranja.


